

СМЕТА НА ОГРАЖДЕНИЕ

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2015 г.

_____ 2015 г.

Радиоцентр №1, СПб, Лахтинский пр., д.104

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Устройство периметрового ограждения территории объекта

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1075,429 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 12,029 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 947,16 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 133,09 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2015 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство периметрового ограждения территории объекта, цех Радиоцентр №1, СПб, Лахтинский пр., д.104										
1	ФЕР01-02-119-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли (100 м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 НР (173,84 руб.): 80% от ФОТ СП (97,79 руб.): 45% от ФОТ	5 500 / 100	43,46 43,46		217,3	217,3		4,43	22,15

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР01-02-111-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Корчевка вручную пней диаметром: от 260 до 300 мм (100 пней) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 НР (54,39 руб.): 80% от ФОТ СП (30,6 руб.): 45% от ФОТ	0,1 10 / 100	679,93 679,93		67,99	67,99		75,8	7,58
3	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж железобетонных столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (применительно) (100 столбов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 (1-й уровень); МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 (1-й уровень) НР (776,4 руб.): 90% от ФОТ СП (733,27 руб.): 85% от ФОТ	1,67 167/100	3767,44 258,41	3275,93 258,16	6291,62	431,54	5470,8 431,13	24,95	41,67
4	ФЕР07-01-054-13 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам: из колючей проволоки (100 м ограды) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 (1-й уровень); МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 (1-й уровень) НР (4419,83 руб.): 130% от ФОТ СП (2889,89 руб.): 85% от ФОТ	3,5 350/100	4551,55 803,63	1463,54 167,76	15930,43	2812,71	5122,39 587,16	74,7	261,45
5	ФЕР09-08-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях (100 столбов) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 НР (847,48 руб.): 90% от ФОТ СП (800,39 руб.): 85% от ФОТ	1,67 167 / 100	903,53 474,39	429,14 89,46	1508,9	792,24	716,66 149,40	48,36	80,76
6	ФССЦ-201-0924 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Стойки металлические оцинкованные прямые (ТУ 5262-002-73088633-09) (т)	0,05	15433,78		771,69				
7	ФССЦ-101-6724 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола 57 мм, с крепежом (компл.)	167	203,45		33976,15				
8	ФССЦ-101-0794 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,5 мм (т)	2,505 167*3*0,005	8023		20097,62				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ФЕР07-01-054-13 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство ограждения из ПКЛЗ Акация по столбам (стойкам) с креплением металлическим антивандальным крепежом (применительно) (100 м ограды) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 НР (8502 руб.): 130% от ФОТ СП (5559 руб.): 85% от ФОТ	5 500 / 100	5297,36 1087,27	1925,71 220,73	26486,8	5436,35	9628,55 1103,65	106,71	533,55
10	ФССЦ-101-1929 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Болты анкерные (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25	0,0035	10068		35,24				
11	ФССЦ-101-1691 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС35.п.4.7 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25	501	0,1		50,1				
12	Цена поставщика	ПКЛЗ Акация (м.п.)	500	46,01 260,12*1,02*1,03/5,94		23005				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						128438,84	9758,13	20938,40 2271,34		947,16
Накладные расходы						14773,94				
В том числе, справочно:										
80% ФОТ (от 285,29) (Поз. 1-2)						228,23				
90% ФОТ (от 1804,31) (Поз. 3, 5-7)						1623,88				
130% ФОТ (от 9939,87) (Поз. 4, 8-12)						12921,83				
Сметная прибыль						10110,93				
В том числе, справочно:										
45% ФОТ (от 285,29) (Поз. 1-2)						128,38				
85% ФОТ (от 11744,18) (Поз. 3, 5-7, 4, 8-12)						9982,55				
Итого по разделу 1 Устройство периметрового ограждения территории объекта, цех Радиоцентр №1, СПб, Лахтинский пр., д.104 :										
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						641,9				29,73
Строительные металлические конструкции						45705,9				122,43
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						106975,91				795
Итого						153323,71				947,16
В том числе:										
Материалы						97742,31				
Машины и механизмы						20938,4				
ФОТ						12029,47				
Накладные расходы						14773,94				
Сметная прибыль						10110,93				
Итого по разделу 1 Устройство периметрового ограждения территории объекта, цех Радиоцентр №1, СПб, Лахтинский пр., д.104						153323,71				947,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 2. Погрузка, разгрузка и перевозка столбов										
13	ФССЦпг-01-01-01-016 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой от 1 до 3 т (1 т груза) <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	3,2	10,45	10,45	33,44		33,44		
14	ФССЦпг-03-01-01-010 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 10 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	3,2	12,65	12,65	40,48		40,48		
15	ФССЦпг-01-01-02-016 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой от 1 до 3 т (1 т груза) <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	3,2	10,45	10,45	33,44		33,44		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						107,36		107,36		
Итого по разделу 2 Погрузка, разгрузка и перевозка столбов :										
Погрузо-разгрузочные работы						66,88				
Перевозка грузов автотранспортом						40,48				
Итого						107,36				
В том числе:										
Машины и механизмы						107,36				
Итого по разделу 2 Погрузка, разгрузка и перевозка столбов						107,36				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						128546,2	9758,13	21045,76 2271,34		947,16
Накладные расходы						14773,94				
В том числе, справочно:										
80% ФОТ (от 285,29) (Поз. 1-2)						228,23				
90% ФОТ (от 1804,31) (Поз. 3, 5-7)						1623,88				
130% ФОТ (от 9939,87) (Поз. 4, 8-12)						12921,83				
Сметная прибыль						10110,93				
В том числе, справочно:										
45% ФОТ (от 285,29) (Поз. 1-2)						128,38				
85% ФОТ (от 11744,18) (Поз. 3, 5-7, 4, 8-12)						9982,55				
Итого по смете:										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						641,9				29,73
	Строительные металлические конструкции						45705,9				122,43
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						106975,91				795
	Погрузо-разгрузочные работы						66,88				
	Перевозка грузов автотранспортом						40,48				
	Итого						153431,07				947,16
	В том числе:										
	Материалы						97742,31				
	Машины и механизмы						21045,76				
	ФОТ						12029,47				
	Накладные расходы						14773,94				
	Сметная прибыль						10110,93				
	Письмо Минрегиона № 3004-ЛС/08 153 431,07 * 5,94						911380,56				
	НДС 18%						164048,5				
	ВСЕГО по смете						1075429,06				947,16
	Снижающий коэффициент 0,7334747						788800				

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Smetamarket.ru